
Stránka 1 z 3 
 

 

 

 

 

1. A 
zadaná práce 

pro týden od 29. 3. – 31. 3. 
 

Vážení rodiče,  
 

tento týden se starší žáci zapojí do projektu „Za záchranu orangutanů“. Naše 

třída se této akce také zúčastní, a to ve středu 31. 3. v době upravených on-line 

hodin. „Orangutaní výuka“ začne stejně jako v ostatní dny v 8:30 hodin, protože 

nebude první hodina angličtiny. Délka hodiny bude cca 40 minut. 
 

Během pondělí nebo úterý si prosím na recepci vyzvedněte připravené 

materiály a ke kontrole přineste písanku 3 díl. 
 

Děkuji za pochopení a spolupráci. 

 

Slabikář:  
• str.106 - 108  

• 5 sloupečků na slabiky bě, pě, vě, mě str. 67  

 

PS ke Slabikáři:  
• str.21/ 1,2,3 pracuj dle zadání a nic nepiš 

• str.21/4 oranžová slova očísluj a čísla doplň do vět 

• str.22/1 pracuj podle zadání a nic nepiš  

 
Písanka III. zelená: 

• str. 6 nácvik psaní S – písmena 3x obtáhni a potom napiš vlastní, větu 1x 
obtáhni a potom napiš vlastní 

 
Písanka 3. díl:  

• str.1 – 2  

 
Matematika 2.díl:  

• str. 53 - 54                                          



Stránka 2 z 3 
 

Hravý početník:  
• 5 sloupečků (každý den 1) str. 27, 28 

 
Počítáme zpaměti:  

• 5 sloupečků (každý den 1) str. 16 - 17 

 
Hudební výchova: 

• píseň Jaro – nauč se slova a zazpívej si tuto písničku. Až přijdeš do školy, 

určitě se k ní vrátíme a zahrajeme si ji s naší třídní kapelou.  
 

https://www.youtube.com/watch?v=JEC-LU3qs-k 

 

Výtvarná výchova: 
Již jsme si k Velikonocům vyrobili ovečku, slepičku, nabarvili si vajíčko, a ještě 

nám chybí vytvořit si kuřátko. 
 

Tak tady ho máme - návod a inspiraci, jak si kuřátko vyrobit. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=TwSdtSiMAnE 
 

Na kuřátko budete potřebovat bílý, žlutý a oranžový papír, tužku, nůžky, lepidlo 

a kousek červeného papíru. Ve videu jsou použita peříčka, pokud je nemáš, 

vůbec to nevadí. Můžeš využít oranžový nebo žlutý papír, nebo si tělíčko 

ozdobit např. kousky staré žluté vlny. Fantazii se meze přece nekladou      . 

Třeba tě napadne i něco jiného. Dále koupená nebo vyrobená očička. Už se 

těším na vaše veselá kuřátka!  

 

Tělesná výchova: 

Pokud budeš mít možnost zajít si do přírody, určitě si zaběhej, zaskákej, najdi si 

překážku, kterou přelezeš, podlezeš nebo na ni vylezeš. A když budeš v parku 

nebo v lese, můžeš se stát ptačím detektivem. Posílám ti odkazy zpěvu ptáčků. 

Poslechni si je a zkus venku rozeznat, který ptáček zrovna zpívá      . 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=4RPTd0M1OJk          https://www.youtube.com/watch?v=_0mIVNEb33U 
 

https://www.youtube.com/watch?v=luWhmmNSAZo        https://www.youtube.com/watch?v=JT0lBi_UWw4 

 

Děkuji všem rodičům, kteří mi poslali video dětí, jak cvičí podle abecedy. Všem 

dětem za to posílám pochvalu      . Věřím, že hra na ptačího detektiva bude 

také zábava!  

https://www.youtube.com/watch?v=JEC-LU3qs-k
https://www.youtube.com/watch?v=TwSdtSiMAnE


Stránka 3 z 3 
 

Prvouka: 
 

• Pašijový týden – děti budou mít oblečené v pondělí modré tričko a 

v úterý šedé tričko       

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


